

Yttrande angående Remiss av SOU 2023:31 Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar

Sammanfattning

- I ljuset av Energimyndighetens uppdrag att samordna en nationell kraftsamling för kompetensförsörjning för elektrifieringen välkomnar vi utredningens förslag.
- Energimyndigheten bedömer att ambitionen med att öka antalet platser med 35 % bör kompletteras med ett motsvarande mål om att öka examinationsgraden för utbildningarna.
- Energimyndigheten välkomnar förslaget om att värna och utvidga lärande i arbete (LIA). Speciellt för små och medelstora arbetsgivare ser Energimyndigheten ett behov av att analysera de kostnadsmässiga konsekvenserna av de utökade kraven och ett eventuellt behov av finansiell stöttning.

Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten tillstyrker utredningens förslag och har följande synpunkter på delar av utredningen.

Energimyndigheten har genom sitt regeringsuppdrag att samordna en nationell kraftsamling för kompetensförsörjning för elektrifieringen kunnat konstatera att yrkeshögskolan (YH) har en central roll i kompetensförsörjningen för elektrifiering och omställning av samhället. Inom ramen för den analys och kartläggning som Energimyndigheten genomfört under 2023 har ett antal

bristyrken identifierats¹. Yrkehögskolan är en utbildningsväg till flera av dessa bristyrken.

Flera av de huvudsakliga utbildningsvägar som leder fram till de identifierade bristyrkena lider av låg attraktivitet. I linje med utredningens bedömningar krävs attraktivitetsstärkande insatser, speciellt inom områdena teknik och tillverkning och energi, för att säkerställa att det finns tillräcklig kompetens för elektrifieringen.

Energimyndigheten ser förutom behov av attraktivitetsstärkande insatser även insatser för att öka genomströmningen och examinationsgraden på elektrifieringsrelaterade YH-utbildningar.

Energimyndigheten tillstyrker i huvudsak utredningens förslag om att öka platserna på YH med 35 procent de närmaste 10 åren. Energimyndigheten anser dock att fokus bör kompletteras med ett mål om att öka examinationsgraden på YH. Det ger en kompletterande ambition att öka genomströmningen på utbildningarna från att endast öka antalet platser.

Energimyndigheten tillstyrker utredningens förslag att utvidga YH med permanenta medel för ökat fokus på hållbar utveckling. Energimyndigheten delar bedömningen att samverkan mellan olika aktörer är central och ser ett behov av ökat fokus på dialog mellan arbetsgivare och utbildningsanordnare, region och kommun angående kompetenskrav inom elektrifieringsrelaterade yrken i takt med att nya branscher växer fram och nya kompetenser efterfrågas. Energimyndigheten bedömer att det finns möjlighet till förstärkt dialog inom flera plattformar, där utbildningsanordnarens ansökan till Myndigheten för yrkeshögskolan är en sådan.

Energimyndigheten välkomnar förslaget om att minst en fjärdedel av utbildningen ska bestå av LIA på en arbetsplats. Energimyndigheten ser ett behov av att vidare analysera konsekvenserna för arbetsgivarna av de utökade kraven på LIA-platser och ett eventuellt behov av finansiell stöttning.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen Rikard Janson samt tf. avdelningschefen Peter Engdahl, enhetschefen Anna Johansson Norlén och handläggarna Marianne Karlsson och Marie Claesson. Föredragande har varit handläggaren Marie Claesson.

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift.

¹ Läs ER 2023:21 Kompetensförsörjning för elektrifiering - [Kartläggning och analys](#)